

证券代码：600297

证券简称：广汇汽车

公告编号：2023-070

广汇汽车服务集团股份有限公司

2023 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广汇汽车服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》的要求，现将公司 2023 年半年度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

一、报告期门店变动情况

（一）新增门店

2023 年 1-6 月，公司通过新建的方式，新增 10 家门店，店面分布情况如下：

区域	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (m ²)	门店数量	建筑面积 (m ²)
西北大区	4S 店面	1	2,200.00	-	-
陕西大区	4S 店面	2	10,923.00	-	-
西南大区	4S 店面及其他 经销网点	1	3,880.00	1	3,821.00
安徽地区	4S 店面	-	-	2	6,500.00
广西大区	4S 店面	3	11,694.00	-	-
合计		7	28,697.00	3	10,321.00

（二）减少门店

2023 年 1-6 月，因战略性调整等因素影响，减少门店 8 家，具体情况如下：

区域	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (m ²)	门店数量	建筑面积 (m ²)
华北大区	4S 店面	1	2,878.02	-	-
四川地区	4S 店面	1	2,967.00	-	-
陕西大区	4S 店面	1	3,200.00	-	-
西南大区	4S 店面	4	16,990.00	-	-

西北大区	4S 店面	-	-	1	3,500.00
合计		7	26,035.02	1	3,500.00

二、报告期公司拟增加门店情况

报告期，公司无拟增加门店情况。

三、报告期末的主要经营数据

(一) 主营业务分行业情况

单位：万元 币种：人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减
整车销售	5,759,195.84	5,571,969.05	3.25	2.74	3.75	减少 0.94 个百分点
维修服务	655,239.24	448,353.04	31.57	-0.99	-0.10	减少 0.62 个百分点
佣金代理	206,311.21	37,522.06	81.81	4.33	-22.11	增加 6.17 个百分点
汽车租赁	67,590.75	27,573.35	59.21	-21.33	-28.59	增加 4.15 个百分点
其他	20,981.07	9,132.92	56.47	-17.50	-9.87	减少 3.69 个百分点
合计	6,709,318.11	6,094,550.42	9.16	2.02	3.01	减少 0.87 个百分点

注：上述数据直接相加之和与合计数在尾数上有差异，为四舍五入所致。

主营业务分行业和分产品情况的说明：

整车销售：报告期内，汽车消费逐步恢复，公司整车销售规模较去年同期上升2.74%，但市场仍受到多重超预期的冲击，汽车行业加剧变化，新能源市场占有率持续挤压燃油车市场空间，燃油车市场竞争愈加激烈。面对需求收缩、预期转弱、价格竞争的三重压力下，整车盈利性较去年同期下降0.94个百分点。

维修服务：报告期内，汽车维修业务受需求收缩及市场竞争加剧影响，公司售后服务业务规模较去年同期降低了0.99%，毛利率同比减少0.62个百分点。

佣金代理：报告期内，受整车销售规模同比增长影响，佣金营收规模较去年同期增加4.33%。同时，公司通过精细化管理，加大对佣金业务的成本控制，有效提升了佣金业务的毛利率，报告期内，佣金毛利率较去年同期提升6.17个百分点。

汽车租赁：报告期内，为了进一步控制融资租赁业务的风险，公司重点发展自店业务，

收缩外部业务合作规模，叠加今年以来，汽车消费市场处于恢复期，因此收入规模较去年同期下滑21.33%。但受益于资金成本的下降，同时公司持续优化融资租赁的业务结构，提升盈利性，报告期内，汽车租赁业务额毛利率较去年同期提升4.15个百分点。

（二）主营业务分地区情况

单位：万元 币种：人民币

地区	2023年1-6月	营业收入比上年增减(%)
华北大区	1,511,609.23	5.06
西北大区	1,209,242.11	-0.15
四川地区	405,644.85	-6.34
西南大区	566,691.96	-10.07
广西大区	556,146.34	-17.68
安徽地区	263,943.55	-6.44
北方大区	432,485.85	31.94
江西地区	357,892.08	39.25
陕西大区	434,632.03	4.35
华东大区	903,439.36	10.40
汽车租赁	67,590.75	-21.33
合计	6,709,318.11	2.02

主营业务分地区情况的说明：

报告期内，因多重不利因素已在本期消除，汽车消费较去年同期逐步恢复，公司经营恢复正常，致使营业收入同比提升。但因各地市场表现各异，收入增减表现不一。

以上经营数据未经审计，提请投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份有限公司

董事会

2023年8月26日